
Aktywizacja społeczno-gospodarcza terenów leżących nad zbiornikami i ciekami wodnymi w Bydgosko-

Toruńskim Obszarze Funkcjonalnym (BTOF) 

 Lech Consulting Sp. z o. o. 269 
www.LC.net.pl 

Efekty oddziaływania projektu na otoczenie               

się dziećmi i poświęcają im wiele czasu i uwagi. Dlatego też 

wyjazd dzieci na kilka dni będzie wiązał się z korzyściami dla 

rodziców, opiekunów w postaci odpoczynku od nich. Dzięki 

zielonej szkole wzrasta efektywność procesu nauczania, gdzie 

nauka powiązana jest z zabawą, sportem i wychowaniem.  

Należy zauważyć, że wyjazd na zieloną szkołę wiąże się  

z kosztami. Średni 5-dniowy koszt pobytu dziecka i kadry 

kształtuje się w graniach ok. 350 – 400 zł/osobę. 

 

Alternatywne propozycje zagospodarowania terenu                

Rozważano utworzenie miejsca kampingowego, jednakże niezbędne byłoby poszerzenie drogi 

dojazdowej do działki. Ponadto, z obszaru objętego analizą nie ma bezpośredniego dojścia do plaży 

(zamontowane zostały schody typu górskiego). Takie rozwiązanie sprawia, że wiele osób wybrałoby 

plażę z bezpośrednim dostępem do wody, która znajduje się w niedalekiej odległości od planowanej 

inwestycji. 

V.18.2. Kanał Bydgoski 

Propozycje zagospodarowania terenu               

Zaproponowano budowę ścieżki rowerowej od granicy Miasta Bydgoszcz do mostku w Gorzeniu 

(gmina Nakło nad Notecią). Początkowo ścieżka będzie przebiegała po południowej stronie Kanału 

Bydgoskiego, a następnie przez most w Kruszyńcu, dalej po północnej stronie Kanału Bydgoskiego, aż 

do mostku w Gorzeniu, a następnie wzdłuż drogi powiatowej łączącej Bydgoszcz z Nakłem nad 

Notecią. Przy moście w Kruszyńcu w gminie Sicienko zaplanowano wykonanie miejsca postojowego 

obejmującego wiatę, miejsce na ognisko oraz tablice przyrodniczo-historyczne. 
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Wzrost potencjału turystycznego 

- wzrost liczby turystów, wzrost 

przychodów z ogólnie pojętej 

turystyki 

Obecnie Kanał Bydgoski jest miejscem wędrówek osób 

zamieszkujących tereny w jego pobliżu. Jego potencjał nie jest 

wykorzystany ze względu na brak odpowiedniego 

zagospodarowania. Kanał Bydgoski ma ogromny potencjał, aby 

stać się markowym produktem turystycznym obszaru 

funkcjonalnego, nie tylko ze względu na jego wysokie walory 

kulturowe, historyczne, ale także ze względu na fakt, iż stanowi 

część śródlądowej drogi wodnej. 

Rozwój zdrowego stylu życia 

poprzez możliwość aktywnego 

wypoczynku 

Poziom jakości życia społeczeństwa zależy m. in. od stopnia 

atrakcyjności zamieszkiwanych obszarów oraz możliwości 

korzystania z ogólnodostępnej infrastruktury np. kulturalnej czy 

wypoczynkowo-rekreacyjnej. Pomimo cennego dziedzictwa, 

jakim jest Kanał Bydgoski, nie jest on zagospodarowany i na 


